1

2018年７月25日

各  位

会 社 名 LINE株式会社

代 表 者 代表取締役社長 出澤 剛

 (コード番号3938、東証第一部)

問合せ先   投資開発・IR 室

電話番号 03-4316-2050

その他の営業収益（子会社の支配喪失による利益）の計上に関するお知らせ

 2018年１月31日、及び３月20日付「当社連結子会社による戦略的提携の基本合意書締結及び子会社の異動の見

込みに関するお知らせ」にて公表した、当社子会社による第三者割当増資について、その影響額が判明いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. その他の営業収益の発生について

(1)当該事象の発生年月日

2018年４月２日（第三者割当増資実施日）

(2) 当該事象の内容

当社の連結子会社であるLINE モバイル株式会社（以下、「LINEモバイル」といいます。）が、2018年３月

20 日付で、ソフトバンク株式会社（以下、「ソフトバンク」といいます。）との間で LINE モバイルが実施す

る第三者割当増資をソフトバンクが引き受ける資本提携、及びMVNO事業推進のための業務提携に関する契約を

締結し、2018 年４月２日にソフトバンクを割当先とする新株発行を実施したことにより、連結子会社から持分

法適用関連会社になりました。当該事象に伴い、LINE モバイルへの投資を公正価値により再測定した結果、

以下のとおり支配喪失による利益を認識しております。

(3) 当該事象の損益に与える影響額

2018 年 12 月期第２四半期連結決算において、子会社の支配喪失による利益 9,494 百万円をその他の営業収

益として計上いたします。

以 上